PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
ДУМА НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

27.01.2017                                                                                                        № 1073-НПА

О внесении изменений в Устав Находкинского городского округа

1. Внести в Устав Находкинского городского округа, утвержденный решением Думы Находкинского городского округа от 18.05.2005 № 390, (Находкинский рабочий, 2005, 14 июня, № 79-81; 2005, 20 сентября, № 134-135; 2007, 17 января, № 5-6; 2008, 11 апреля, № 52; 2008, 10 июня, № 82; 2008, 1 августа, № 111;  2008, 19 ноября, № 168; 2009, 20 января, № 6; 2009, 22 июля, № 99; 2009, 30 октября, № 152; 2009, 30 октября, № 152; 2010, 16 апреля, № 56; 2010, 5 августа, № 124; 2010, 30 ноября, № 195; 2011, 18 февраля, № 21; 2011, 31 мая, № 75; 2011, 20 июля, № 103; 2011, 18 октября, № 153; 2012, 8 февраля, № 17; 2012, 19 июня, № 83; 2013, 12 февраля, № 18; 2013, 7 мая № 60; 2013, 15 августа, № 108; 2014, 30 января, № 11; 2014, 24 апреля № 10; 2014, 13 июня, № 14; 2015, 28 января, № 8; 2015, 30 июня, № 76 (12494); 2015, 8 сентября, № 113 (12531); 2015, 23 декабря, № 162; 2016, 24 марта, № 6; 2016, 23 августа, № 114; 2016, 29 ноября, № 163) следующие изменения:

1) в части 3 статьи 25 слова «28 депутатов» заменить словами «30 депутатов», слова «13 депутатов» заменить словами «15 депутатов»;
2) часть 9 статьи 25 изложить в следующей редакции:

«9.
Возглавляет Думу Находкинского городского округа ее председатель, который работает в Думе на постоянной основе. Председатель Думы имеет первого заместителя и заместителей председателя Думы Находкинского городского округа.

Председатель, первый заместитель и заместители председателя Думы Находкинского городского округа избираются путем проведения тайного голосования большинством голосов от избранных депутатов Думы Находкинского городского округа.

В случае временного отсутствия председателя Думы Находкинского городского округа, в том числе в связи с болезнью, командировкой, отпуском, или в случае невозможности выполнения им своих обязанностей, его полномочия осуществляет первый заместитель председателя Думы Находкинского городского округа, а в случае отсутствия последнего один из заместителей в соответствии с распределением обязанностей.»;
3) часть 2 статьи 26 дополнить пунктом 41 следующего содержания:

«41) согласовывает по представлению главы Находкинского городского округа кандидатуры на должности первого заместителя главы администрации Находкинского городского округа и заместителей главы администрации Находкинского городского округа, а также кандидатуры на должности руководителей муниципальных предприятий;».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпункта 3 пункта 1 настоящего решения.

3. Подпункт 3 пункта 1 настоящего решения вступает в силу по истечении срока полномочий Думы Находкинского городского округа, принявшей настоящее решение.

Глава Находкинского

городского округа                                                                                           А.Е. Горелов
27 января 2017 года

№ 1073-НПА
PAGE